О внесении изменений в приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 28
октября 2004 года N 316 "Об утверждении Правил представления
государственными предприятиями, осуществляющими регистрацию прав на
недвижимое имущество и сделок с ним, информации в кредитные бюро на
основании заключаемых с ними договоров"

Утративший силу
Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 10 апреля 2007 года N 107.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 12 мая 2007
года N 4671. Утратил силу приказом и.о. Министра юстиции Республики
Казахстан от 22 апреля 2010 года № 132
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра юстиции РК от 22.04.2010 №

.132
      В соответствии с  Правительства Республики Казахстан от постановлением
29 января 2007 года N 64 "О некоторых вопросах государственной регистрации
прав на недвижимое имущество и сделок с ним",  : ПРИКАЗЫВАЮ

      1. Внести в приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 28 октября
2004 года  "Об утверждении Правил представления государственными N 316
предприятиями, осуществляющими регистрацию прав на недвижимое имущество
и сделок с ним, информации в кредитные бюро на основании заключаемых с
ними договоров" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за N 3203), следующие изменения:
      в заголовке Приказа слова "государственными предприятиями,
осуществляющими регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним,
информации" заменить словами "органами юстиции информации по регистрации
прав на недвижимое имущество и сделок с ним";
      в пункте 1 слова "государственными предприятиями, осуществляющими
регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, информации"
заменить словами "органами юстиции информации по регистрации прав на
недвижимое имущество  и  сделок  с  ним";
      в Правилах представления государственными предприятиями,
осуществляющими регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним,
информации в кредитные бюро на основании заключаемых с ними договоров,
у т в е р ж д е н н ы х  у к а з а н н ы м  п р и к а з о м :
      в заголовке, пункте 1 слова "государственными предприятиями,

осуществляющими регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним,
информации" заменить словами "органами юстиции информации по регистрации
прав на недвижимое имущество и сделок с ним";
      в пункте 2 слова "государственными предприятиями" заменить словами "
о р г а н а м и  ю с т и ц и и " ;
      пункт 3  изложить следующей редакции:
      "3. Предоставление информации регистрирующим органом осуществляется
б е с п л а т н о " ;
      п у н к т ы  4 ,  5  и с к л ю ч и т ь .

      2. Территориальным органам Министерства юстиции Республики Казахстан
руководствоваться в своей деятельности настоящим приказом.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Председателя
Комитета регистрационной службы Министерства юстиции Республики
К а з а х с т а н .

      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его государственной
регистрации.
       М и н и с т р  ю с т и ц и и
      Республики Казахстан
      С о г л а с о в а н :
      П р е д с е д а т е л ь  А г е н т с т в а
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      п о  р е г у л и р о в а н и ю  и  н а д з о р у
      ф и н а н с о в о г о  р ы н к а
      и  ф и н а н с о в ы х  о р г а н и з а ц и й :
      19 апреля 2007 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан